Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

87.810.058

55.001.808

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

\RMMMME

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

74.700.904

46.725.328

1 Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme

74.700.904

46.725.328

2 Té tjera shpenzime

0

0

v

Shpenzime té personelit

2.138.311

1.833.052

1_Paga dhe shpérblime

1.832.314

1.570.739

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

305.997

262.313

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

450.101

152.053

Shpenzime té tjera shfrytézimi

5.488.171

2.877.786

Y |Y|V|V

Té ardhura té tjera

108.816

0

1 Té ardhura nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

972

0

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

£ (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

0

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

3
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

107.844

0

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

159.071

324.103

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

88.773

56.798

2 Shpenzime té tjera financiare

70.298

267.305

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

4.982.316

3.089.486

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-1.062.604

-463.423

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

3.919.712

2.626.063

v

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

3.919.712

2.626.063

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje

Pjesa e té& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

3.919.712

2.626.063

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




